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PÄÄESIKUNNAN LAUSUNTO KOSKIEN ASETUSLUONNOKSIA POHJOIS-POHJANMAAN
MAAKUNTAAN VALTION MAALLE PERUSTETTAVISTA LUONNONSUOJELUALUEISTA

Puolustusministeriö on viiteasiakirjalla pyytänyt Pääesikunnan lausun-
toa otsikon aiheesta. Pääesikunnan lausunto on valmisteltu oikeudelli-
sella osastolla, joka on varannut tilaisuuden lausunnon antamiseen
Pääesikunnan operatiiviselle osastolle, logistiikkaosastolle ja Maavoi-
mien Esikunnalle.

Pääesikunta on tutustunut Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan perustet-
taviksi suunniteltuja luonnonsuojelualueita koskevaan aineistoon, joka
on lausuntopyynnön liitteenä sekä Metsähallituksen verkkosivuilla ole-
viin alueita koskeviin karttoihin ja lausuu asiasta seuraavaa.

Pohjois-Pohjanmaan alueelle perustettavaksi suunnitelluista, nyt lau-
suttavana olevista, luonnonsuojelualueista mikään ei sijaitsee Puolus-
tusvoimien tällä hetkellä pysyvässä käytössä olevalla alueella tai aivan
sen välittömässä läheisyydessä. Osa Liminganlahden luonnonsuojelu-
alueesta sijoittuu Oulunsalon lentokentän melualueelle. Merkittävä osa
Värkkisuon luonnonsuojelualueesta on ollut Puolustusvoimien käytössä
ollutta aluetta.

Osa Liminganlahden suunnitelluista luonnonsuojelualueista sijaitsee
Oulunsalon lentokentän läheisyydessä siten, että niihin kohdistuu lento-
toiminnan vaikutuksia (mm. melua). Puolustusvoimat käyttää Oulunsa-
lon lentokentän aluetta koulutus- ja harjoitustoiminnassa.

Pääesikunta ei näe estettä suunnitellun Liminganlahden luonnonsuoje-
lualueen perustamiselle, jos suojelu ei heikennä puolustusvoimien toi-
mintamahdollisuuksia ja niiden kehittämistä Oulunsalon lentokentän
alueella. Puolustusvoimien toiminnan kehittäminen voi aiheuttaa esi-
merkiksi muutoksia lentokentän melualueen suuruuteen.
Pääesikunnan logistiikkaosaston lausunnon mukaan merkittävä osa
Värkkisuon luonnonsuojelualueesta on ollut Puolustusvoimien käytössä
ollutta Värkkisuon (Patsaalan) harjoitusaluetta. Aluetta on aikanaan
käytetty alueen johtosäännön mukaan jalkaväkiasein ja kenttätykistöllä
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massiivisin ammuksin suoritettavien ammuntojen sekä sulutus- ja rä-
jähdeharjoitusten alueena. Alueesta on luovuttu vuonna 2001.

Pääesikunnan logistiikkaosaston lausunnossa on todettu, että alueen
luopumiseen liittyen on 15.6.2001 pidetty ympäristökatselmus yhteis-
työssä Metsähallituksen kanssa. Katselmuksessa on sovittu jatkotoi-
menpiteistä (mm. yhteispalaverista, tehtävistä selvityksistä). Pää-
esikunnan näkemyksen mukaan Puolustusvoimien toimesta on aika-
naan vuonna 2001 ja sen jälkeen tehty kaikki yhteisesti sovitut tarpeel-
liset selvitykset ja toimenpiteet.

Pääesikunta ei näe estettä suunnitellun Värkkisuon luonnonsuojelualu-
eesta perustamiselle, jos sen perustamisesta ei aiheudu minkäänlaisia
velvoitteita Puolustusvoimille.

Asiaa oikeudellisella osastolla hoitaa sotilaslakimies Erik Jokinen.

Puolustusvoimien asessori
Varatuomari, OTL Tuija Sundberg

Sotilaslakimies
Varatuomari Erik Jokinen
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